2023 年５月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

和歌山県内で高校生起業体験プログラム「WIB DO-SCHOOL」の開催が決定

～６月 11 日（日）に事業説明会実施

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋 孝之、証券コード：6200、以下「当社」）のグループ会社である、教育とデザイ

ンの力で幅広い社会課題を解決するミテモ株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役：澤田哲也、以

下「ミテモ」）は、和歌山県内で高校生起業体験プログラム「WIB DO-SCHOOL」を７、８月に開催するこ

とが決定しましたので、お知らせいたします。これまで同様のプログラムを、宮崎県や名古屋市でも

実施して参りましたが、和歌山県での開催は初となります。これに先立ち、６月に講演会と事業説明

会を開催いたします。

■「WIB DO-SCHOOL」とは

 和歌山県に在学、在住の高校生を対象にした、６日間の実践型ワークショッププログラムです。仲

間たちと一緒にビジネスアイデアを考え発表し、起業に関する実践的なスキルを身につけ、自身のキ

ャリアについて考えるきっかけに繋げていただきます。ビジネスや起業に興味がある、社会課題に関

心が高い、チームでプロジェクトに取り組む経験をしてみたい高校生にチャレンジの場を提供し、次

世代の育成を促します。事業詳細は、当社サービス Web ページをご確認ください。

（https://www.mitemo.co.jp/service/cue_slu17/）

＜プログラム概要＞

名称 和歌山県高校生起業体験プログラム「WIB DO-SCHOOL」

対象 和歌山県内の高校に在学もしくは在住の高校１～３年生（又は相当する年齢）

概要 ・日 程: ７月 1５日（土）～８月 13 日（日）までの全６回

・会 場：Work & Study IDEA/Zoom

(〒640-8392 和歌山県和歌山市中之島 2287 番地)

・参加費：無料

・定 員：30 名

・詳細は Web ページよりご確認ください。

URL : https://www.mitemo.co.jp/event/cue_do_school_event0611/

プログラ

ム詳細

■Module１：スモールビジネスチャレンジ（７月 15 日（土）・７月 29 日（土）)

「ビジネスをつくる」体験として、チームごとに疑似的な株式会社を設立し、ビジネス

を自ら考え事業活動に取り組みます。

■Module２：スタートアップチャレンジ(７月 30 日（日）・８月５日（土）・８月 11 日

（金・祝）)

問題定義、課題設定、その解決に向けたアイデアづくり、そのアイデアを相手に伝える

というプロセスの体験として、本物の起業と同様に、チームとしてビジネスアイデアの

発案と、聴衆の前で発表します。

■Module３：リフレクション＆アクション(８月 13 日（日）)

全体の振り返りとして、ビジネスづくり、課題解決のアイデア提案という体験を咀嚼

し、これからの生活や進路選択で活かせる学びを抽出します。

お申込み

方法

講演会＆事業説明会にて公開いたします。

＜講演会＆事業説明会概要＞

名称 和歌山県高校生起業体験プログラム「WIB DO-SCHOOL」 講演会＆事業説明会

概要 ・形 式：リアル会場開催 （※ライブ配信あり）

・日 程：2023 年６月 11 日(日) 13:00-17:00（開場 12:30）

・定 員：30 名 （※ライブ配信は定員上限無し）

・参加費：無料

・申込締切：６月８日（木）

・イベント詳細は Web ページよりご確認ください。

URL : https://www.mitemo.co.jp/event/cue_do_school_event0611/

対象 和歌山県内に在学、もしくは在住の高校１～３年生（又は相当する年齢）

※オンラインに限り、事業に関心がある創業支援・起業支援ご担当者様なども

オブザーバーとして参加可能です

プログラ

ム詳細

【講演会】

一般社団法人 和歌山イノベーションベース 代表理事 前田 効多郎氏

【事業説明会】和歌山県高校生起業体験プログラム「WIB DO-SCHOOL」について

ミテモ株式会社 取締役 飯田一弘

イベント

会場

Work & Study IDEA

〒640-8392 和歌山県和歌山市中之島 2287 番地(JR 和歌山駅より徒歩 15 分）

※オンライン参加（ライブ配信）の場合は Zoom を使用いたします。

申し込み後、ZoomURL をメールにてご案内いたします

お申込み

方法

下記のお申込フォームよりご予約ください。

※会場参加、ライブ配信参加ともに、事前申込が必要です

URL : https://forms.office.com/r/WFWrrZmGem

＜開催団体＞

・主催：一般社団法人 和歌山イノベーションベース

・共催：和歌山県

※本事業は和歌山県から指定された一般社団法人 和歌山イノベーションベースから委託を受け、

ミテモが企画・運営を行っています。

ミテモは今後も、「イベントだけの一次的な取り組みではない、継続し自走できる事業」であることを

モットーに、同様の取り組みを全国の自治体・地方公共団体に展開してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） ミテモ株式会社（大井） TEL: 03-4572-0407